
 
Tarifanpassung des Nahverkehr Hohenlohekreis 

Schülerbeförderung 
gültig ab 01.01.2021 

Zuschuss 

 Fahrkartenpreis 51,25 EUR 
bis Dezember 2020 

Fahrkartenpreis 52,25 EUR 
ab Januar 2021 

Grundschulen   (Zuschuss 20,00 EUR) 31,25 EUR 32,25 EUR 

Weiterführende Schulen  51,25 EUR 52,25 EUR 
 

Eigenanteil 

 Eigenanteil bis Dezember 2020 Eigenanteil ab Januar 2021 

Weiterführende Schulen (Schüler mit 
Fahrkarten aus einem zweiten 
Landkreis, Schwäbisch Hall) 

52,75 EUR 53,75 EUR 

 

Abo 

KidCard U15  
1 Zone  

Fahrkartenpreis 42,00 EUR 
bis Dezember 2020 

Fahrkartenpreis 42,00 EUR 
ab Januar 2021 

Grundschulen/Förderschulen (Zuschuss 
20,00 EUR) (innerhalb einer Tarifzone) 

Fahrkartenpreis 22,00 EUR 
bis Dezember 2020 

Fahrkartenpreis 22,00 EUR 
ab Januar 2021 

KidCard U15 
Zone C  

Fahrkartenpreis 29,00 EUR 
bis Dezember 2020 

Fahrkartenpreis 29,00 EUR 
ab Januar 2021 

 


